

Spett.le Comune di Elmas

Settore Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente,
Servizi Cimiteriali, Protezione Civile,
Illuminazione Pubblica**PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER IL SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL
COMUNE DI ELMAS - SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO
COME “VERDE” AI SENSI DEL D.M. DEL 13/02/2014 – 8 ANNI**CIG 8710861DE3
CUP I29J21001320004**Avvertenze per la compilazione**

Il presente modello deve essere sottoscritto dal legale rappresentante del concorrente, ovvero da un procuratore del legale rappresentante ed in tal caso va allegata, a pena di esclusione dalla procedura, copia conforme all'originale della relativa procura, e compilato secondo le modalità riportate nel disciplinare di gara al punto 17.1

Il sottoscritto / i sottoscritti:

Nome	Cognome
Luogo di nascita	Data di nascita
Codice fiscale	
Residente nel Comune	Residente all'indirizzo

In QUALITÀ di:	
dell'operatore economico	
Denominazione o ragione sociale	
Partita IVA/Codice Fiscale	
Con sede nel (Comune – CAP)	all'indirizzo
Telefono/Cell.	Fax
Posta elettronica certificata	

in qualità di (barrare la voce pertinente);

- ☐ impresa individuale/ società commerciale/ società cooperativa;
- ☐ consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro costituiti a norma della legge 25 giugno 1909, n.

422, e successive modificazioni/consorzio tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 1985, n. 443;

- ☐ consorzio stabile;
- ☐ raggruppamento temporaneo di concorrenti;
- ☐ consorzio di concorrenti di cui all'articolo 2602 del codice civile;
- ☐ soggetti che hanno stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE), ai sensi del decreto legislativo 23 luglio 1991, n. 240;
- ☐ operatore economico che riveste le funzioni di organo comune ai sensi dell'art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5;
- ☐ operatore economico aderente al contratto di rete ai sensi dell'art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5;
- ☐ operatore economico che riveste la qualifica di mandataria del contratto di rete ai sensi dell'art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5.

(Avvertenza: In caso di più sottoscrittori duplicare le parti superiori per ciascun sottoscrittore)

ai fini dell'ammissione alla gara in oggetto ed ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, nonché di quanto previsto dall'art. 75 del medesimo D.P.R. 445/2000,

DICHIARA/DICHIARANO

- A.** che la presente offerta economica rimarrà invariata per tutta la durata dell'appalto, fatti salvi gli adeguamenti periodici previsti nel capitolato speciale d'appalto;
- B.** che la presente offerta ha validità per 180 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell'offerta estendibile di ulteriori 90 giorni;
- C.** che l'offerta è stata formulata tenendo conto di tutte le condizioni generali e particolari che possono influire sull'esecuzione dell'appalto e che la stessa viene ritenuta remunerativa.
- D.** che l'offerta presentata tiene conto degli oneri per la sicurezza a carico dell'operatore economico concorrente e che la stima dei costi interni relativi alla sicurezza è stata effettuata ai sensi ai sensi dell'art. 97 - *Offerte anormalmente basse*, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 e viene allegata in modo conforme al modello tipo allegato 9 sub 1 e sub 2 dei documenti di gara;
- E.** che si impegna al rispetto integrale della vigente disciplina in materia di collocamento e di lavoro, nonché delle relative vigenti norme in materia di retribuzione, previdenza, assistenza e sicurezza del personale;
- F.** che l'offerta presentata è congrua ed adeguatamente remunerativa, consentendo la gestione equilibrata sotto il profilo economico e finanziario complessivo dell'appalto e la regolare esecuzione dei servizi, in relazione alla natura, alla entità ed alla qualità dei servizi da prestare e degli investimenti richiesti, come risulta dall'Offerta Tecnica presentata per la partecipazione alla gara.

Dato atto che:

- Il corrispettivo annuo dell'appalto posto a base di gara per i servizi base per il primo anno e fino all'introduzione della tariffazione puntuale risulta pari a **1.063.254,04 € (unmilionesessantatremiladuecentocinquantaquattro/04) i.v.a. esclusa** ed esclusi i costi di trattamento e relativi tributi, esclusi gli oneri di sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a ribasso, pari a **4.571,18 € (quattromilacinquecentosettantuno/18) i.v.a esclusa**.
- Il corrispettivo annuo dell'appalto posto a base di gara per i servizi base a seguito dell'introduzione della tariffazione puntuale e contestuale riduzione delle frequenze di raccolta del RU Residuo risulterà pari a **1.055.807,48 € (unmilionequantacinquemilaottocentosette/48) i.v.a. esclusa** ed esclusi i costi di trattamento e relativi tributi, esclusi gli oneri di sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a ribasso, pari a **3.971,18 € (tremilanovecentosettantuno/18) i.v.a esclusa**.

- Presupponendo che l'introduzione della tariffazione puntuale e contestuale riduzione delle frequenze di raccolta del RU Residuo venga operata a partire dal secondo anno (anche se il Comune di Elmas si riserva la possibilità di eventuale posticipo dell'avvio della tariffazione puntuale anche in data successiva al tredicesimo mese di appalto con conseguente mantenimento del canone del primo anno), il corrispettivo dell'appalto per i servizi base posti a base di gara per i successivi **7 anni** di durata è pari a **7.390.652,37 € (settemilionitrecentonovantamilaseicentocinquantadue/37) i.v.a esclusa** ed esclusi i costi di trattamento e relativi tributi, esclusi gli oneri di sicurezza per rischi di interferenza non soggetti a ribasso, pari a **27.798,26 € (ventisette milasettecentonovantotto/26) i.v.a. esclusa**.
- Il valore complessivo posto a base di gara per i servizi base posti a base di gara per gli **8 anni** è pari a **8.453.906,41 € (ottomilioniquattrocentocinquantatremilanovecentosei/41) i.v.a. esclusa** ed esclusi i costi di trattamento esclusa relativi tributi nonché gli oneri di sicurezza per rischi di interferenza non soggetti a ribasso, pari a **32.369,44 € (trentadue milatrecentosessantanove/44) i.v.a. esclusa**.
- Il valore massimo dei servizi opzionali per l'intera durata dell'appalto risulta pari a **845.390,64 € (ottocentoquarantacinquemilatrecentonovanta/64) i.v.a esclusa** ed esclusi al massimo **3.236,95 € (tremiladuecentotrentasei/94) i.v.a esclusa** per oneri indiretti di sicurezza per rischi da interferenza, non soggetti a ribasso. I servizi opzionali di cui agli artt. 18 e 19 del DTP dovranno essere quotati nei Moduli 9 SC.
- Il valore a base d'asta complessivo relativo ai servizi base ed ai servizi opzionali per i **8 anni** di durata dell'appalto è quindi pari a **9.299.297,05 € (novemilioniduecentonovantanovemiladuecentonovantasette/05) i.v.a esclusa**, esclusi **35.606,38 € (trentacinquemilaseicentosei/38) i.v.a esclusa** per oneri di sicurezza per rischi da interferenza, non soggetti a ribasso.
- Come specificato all'art. 4.2 del disciplinare di gara la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente, per un periodo massimo di **6 mesi**.
- Il valore a base d'asta complessivo stimato (ai sensi del comma 4 dell'art. 35 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.) relativo ai servizi base ed ai servizi opzionali per i **8 anni** di durata dell'appalto compresa ulteriore eventuale proroga di **6 mesi** è quindi pari a **9.879.991,17 € (novemilioniotto-cento-settantannove milanovecentonovantuno/17) i.v.a esclusa**, ed esclusi **37.790,53 € (trentasette milasettecentonovanta/53) i.v.a esclusa** per oneri di sicurezza per rischi da interferenza, non soggetti a ribasso.
- Ai sensi dell'art. 23 comma 16 del Codice l'importo posto a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato un costo annuale pari a circa **728.061,05 € (settecentoventottomilaseicentuno/05) iva esclusa** calcolati sulla base dei seguenti elementi cautelativi: costo personale con contratto Fise-Assoambiente.

	Totale complessivo (IVA esclusa)	Totale sicurezza non sogg. a ribasso	Totale valore sottoposto a ribasso
Valore dei serv. Base	€ 8.486.275,85	€ 32.369,44	€ 8.453.906,41
Valore complessivo serv. opzionali	€ 848.627,59	€ 3.236,94	€ 845.390,64
Valore proroga tecnica (6 mesi)	€ 529.889,33	€ 1.985,59	€ 527.903,74
Valore serv. opz. proroga tecnica	€ 52.988,93	€ 198,56	€ 52.790,37
Valore complessivo appalto	€ 9.917.781,70	€ 37.790,53	€ 9.879.991,17

- Servizi opzionali occasionali a misura elencati e quotati nell'elenco prezzi (allegato 1 dei D.T.P.) saranno sottoposti allo stesso ribasso d'asta dei servizi base.
- Non sono ammesse offerte in aumento rispetto al prezzo a base di gara.
- Il ribasso percentuale offerto è da applicarsi sull'importo complessivo a base d'asta al netto degli oneri scaturenti dalla valutazione dei rischi interferenziali ed è quindi pari a **9.879.991,17 € (novemilioniotto-cento-settantannove milanovecentonovantuno/17) i.v.a esclusa**.

OFFRE/OFFRONO

1. **per i servizi base ed i servizi opzionali a misura dell'elenco prezzi (allegato 1 al DTP) soggetti a ribasso per l'intera durata dell'appalto**

Percentuale di ribasso: (Il ribasso è espresso fino alla terza cifra decimale, arrotondata all'unità superiore qualora la quarta cifra decimale sia pari o superiore a cinque)	% (in cifre)
	per cento (in lettere)

2. **per i servizi opzionali, descritti in dettaglio nell'art. 25 del disciplinare tecnico prestazionale, i prezzi offerti cui verrà applicato il ribasso di cui sopra sono i seguenti:**

Servizi opzionali	Prezzo
A. rimozione eccezionale di rifiuti rinvenuti in siti interessati da abbandoni rilevanti di rifiuti sul territorio interessato distinte in 2 classi di quantitativi (da 6 mc fino a 10 mc, oltre i 10 mc)	
1. siti con più di 6 mc e fino a 10 mc	€
2. siti con più di 10 mc	€
B. servizio di supporto alla definizione e bollettazione della TARI puntuale con gestione delle banche dati, emissione bolletta, affrancatura, spedizione, registrazione e rendicontazione dei flussi di incasso quantificato in costo per singola utenza servita	€

ai sensi dell'art. 95, comma 10 del Codice	
la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro sono pari a	€ (in cifre)
	€ (in lettere)
la stima dei costi della manodopera sono pari a	€ (in cifre)
	€ (in lettere)

Luogo e Data	Il Dichiarante / I Dichiaranti